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خبر
ظریف در صحن مجلس:

دستاوردهای ملت را ارزان نفروشید
بخش سیاسی- وزیر امور خارجه تاکید کرد: از نظر منافع ملی جمهوری اسلامی 
ایران با در نظر گرفتن همه شرایط بهترین انتخاب را در مورد برجام انجام داد. به گزارش 
ایلنا، محمدجواد ظریف در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال 
نماینده مردم قائمشهر مبنی بر علت عدم اجرای کامل شرایط مطروحه ۹ گانه از سوی 
مقام معظم رهبری در مورد برجام گفت: طبق نامه رهبری هیاتی به نام هیات نظارت 
که مسئول رسیدگی به مفاد نامه ایشان بود، تشکیل شد و وزارت امور خارجه گزارش 

خود را مرتبا به این هیات ارائه داد و هیات هم براساس مصالح کشور تصمیم می‌گیرد.
امروز آمریکا را در شرایط بغرنجی قرار داده است

وی با بیان اینکه کاری که وزارت امور خارجه و جمهوری اسلامی ایران انجام داده‌اند این 
است که در نامه‌های متعددی از ابتدای اجرای برجام تاکنون موارد نقض عهدنامه توسط 
اعضای برجام و آمریکا را به اطلاع طرف مقابل رسانده است و اقداماتی که باید انجام 
می‌شد، توسط هیات نظارت تصویب و انجام شده است، اظهار داشت: ما به صورت مرتب 
هر سه ماه یک بار گزارش عملکرد در مورد برجام را به مجلس ارائه می‌دهیم و مجلس 
این گزارش را مورد بررسی قرار می‌دهد. این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان ادامه داد: از 
نظر منافع ملی جمهوری اسلامی ایران با در نظر گرفتن همه شرایط بهترین انتخاب را 
انجام دادیم و این انتخاب امروز آمریکا را در شرایط بغرنجی قرار داده است که هر اقدامی 

را انجام می‌دهد که از این منزوی شدن خارج شود.
چرا افتخارات ملی را ترکمنچای می‌نامید؟

ظریف با بیان اینکه ایراد گرفتن به دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران کار راحتی 
است اما نگاه کردن به شرایط واقعی و اینکه وزارت امور خارجه مجری تصمیمات نظام 
است، نیاز کشور است، تصریح کرد: اگر نیاز است رییس مجلس جلسه را غیرعلنی کند 
که بحث‌‌‌هایی را مطرح کنم. وظیفه دارم در برابر خارجی‌‌‌ها از منافع کشور دفاع کنم و 
نمی‌‌‌توانم همه بحث‌‌ها را اینجا مطرح کنم اما باید بدانیم که برجام توانست آمریکا را در 

دنیا منزوی کند.
وی افزود: در طول یک سال و نیم گذشته دولت آمریکا تمام تلاش خود را انجام داد تا از 
این عهدنامه که شما آن را ترکمانچای می‌‌‌خوانید، خارج شود. آیا طرف ترکمانچای تلاش 

کرد از آن عهدنامه خارج شود؟ چرا افتخارات ملی را با این نام می‌‌‌نامید؟
اقدامات ما در برجام نسیه نبود

وزیر امور خارجه با بیان اینکه اگر می‌‌گویید ما چه تعهداتی گرفته‌‌‌ایم، بروید و ببینید 
آمریکا از کدام توافقنامه‌‌‌هایی که قبل از دولت خودش در آمریکا امضا شده بود، خارج 
شد، خاطرنشان کرد: چرا بدعهدی رژیم جنایتکار آمریکا را به نام جمهوری اسلامی ایران 
تمام می‌‌‌کنید و افتخارات کشور را به نام ترکمانچای قلمداد می کنید؟ ظریف با بیان 
اینکه دولتی که به اصول مسلم بین‌‌‌الملل هیچ احترامی نمی‌‌گذارد چه توقعی از این دولت 
دارید، ابراز داشت: چه کسی می‌‌گوید ما براساس اعتماد متقابل عمل کردیم؟ ما تک‌‌تک 
اقداماتی را که انجام دادیم، اقدام متقابلش را گرفتیم. تا کیک زرد را از روسیه نگرفتیم، 
اورانیم غنی‌‌‌شده‌‌مان را نفرستادیم. تا پی‌‌ام‌‌دی را حل نکردیم، در مورد اراک اقدام نکردیم. 

تک‌‌تک اقدامات ما نه تنها نسیه نبود، بلکه نقد گرفتیم و بعد انجام دادیم. 
دستاوردهای ملت را ارزان نفروشید

وی با تاکید بر اینکه اگر دولت آمریکا در حال حاضر بدعهدی کرده است، بر سر دولت 
آمریکا بکوبید، نه به فرزندان ملت و مقاومت این ملت، بیان کرد: مقاومت این ملت بود 
که باعث شد آمریکا و پنج قدرت دیگر و اتحادیه اروپا با پنج الی شش قطعنامه شورای 
امنیت بیایند و مقابل پنج الی شش نماینده شما بنشیند و بعد آقای ترامپ بگوید که سر ما 
را کلاه گذشتند. چرا باور نمی‌‌کنید؟ آقای ترامپ باید بگوید عهدنامه ترکمانچای و نه شما.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه دستاوردهای ملت را این گونه ارزان نفروشید، یادآور 
شد: اینکه دستاورد دیپلماسی است، دستاورد مقاومت این ملت بزرگ است. همان ملتی 
که بارها آمریکا را به زانو درآورده است. چهار بار آمریکا سعی کرد آنچه را که در برجام از 
دست داده است، به دست بیاورد و هر چهار بار شکست خورد، یک بار خودش به شورای 
امنیت رفت، یک بار وزیر امور خارجه‌‌‌اش را به این شورا فرستاد. الان هم کاسه گدایی به 

دست گرفته و به دنبال این است که اجلاس لهستان را برگزار کند. 
برنامه‌‌ای که برای اجلاس لهستان گذاشته  از  بار مجبور شده  امریکا دو  افزود:  وی 
است، عقب‌‌نشینی کند چراکه همان کسانی که برجام را امضا کردند ترامپ را وادار 

به عقب‌‌نشینی کردند.
وزیر امور خارجه با اشاره به سالگرد دهه فجر عنوان کرد: در سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران هستیم و بهتر است دستاوردهای ملت را عزیز بدانیم، نه اینکه 
آنان را نادیده بگیریم. این ملت بزرگ ما ایستاده است. من به شما پاسخ دادم که ما این 
شرایط را اجرا کردیم و گزارش را به هیات نظارت دادیم و هیات نظارت تصمیم می‌گیرد. 
آنجا که باید پاسخ می‌دادیم، به هیات نظارت و مجلس پاسخ دادیم لذا شما تصمیم 

می‌گیرید و هر تصمیمی بخواهید بگیرید ما آن را انجام می‌دهیم.
تصمیم خروج از برجام با کشور است

ظریف اضافه کرد: خیال می‌کنید برای بنده مشکل است از برجام خارج شوم؟ تصمیم 
با من نیست تصمیم با کشور است. اما برجام آن قدر برای این کشور منافع دارد که 
ترامپ می‌خواهد این منافع را از بین ببرد و همین باعث می‌شود که منزوی شود. وی 
در پاسخ به سوال جمشید جعفرپور، نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی 
درباره برخوردهای نامناسب دولت امارات با صرافان و تجار ایرانی گفت: متأسفانه دولت 
امارات به رغم روابط اقتصادی گسترده با ایران به دلیل اشتباهات سیاسی و راهبردی 
در سال‌های گذشته به ویژه جنگ یمن رویکرد جدید و غیرقابل قبولی را در قبال ایران 

اتخاذ کرده است. 
تصمیم شورای عالی امنیت ملی درباره امارات

امارات اشاره کرد و  امنیت درباره  رئیس دستگاه دیپلماسی به تصمیم شورای عالی 
اظهار داشت: شورای عالی امنیت ملی به همین دلیل تصویب کرد که ایران راهکاری 
جایگزین برای جبران اقدامات امارات انجام دهد. بخشی این راهکارها همچون پیدا 
کردن کشورهای جایگزین و روش‌های متفاوت برای تأمین منافع ایران است. ظریف 
افزود: تعدادی از صرافان ایرانی در امارات با مشکلاتی مواجه شدند و تعداد زیادی از آنان 
با تسهیلات وزارت امور خارجه به کشورهای دیگر که رویکردی واقع‌بینانه‌تر نسبت به 
ایران دارند نقل مکان کردند. وزارت امور خارجه در این راه تلاش‌های خود را انجام داده 

و این تلاش‌ها تداوم خواهد داشت.
وزارت امور خارجه دستگاه مجری سیاست خارجی است

وی در پاسخ به سوال جهانبخش محبی‌نیا، نماینده مردم میاندوآب در مجلس شورای 
اسلامی هم درباره مجموعه اقدامات دیپلماتیک صورت گرفته برای رفع تهدیدهای 
بین‌المللی با اشاره به وظایف وزارت امور خارجه تصریح کرد: وزارت امور خارجه در 
نظام جمهوری اسلامی دستگاه مجری سیاست خارجی است. از سوی دیگر، ما تلاش 
می‌کنیم با ارائه تحلیل درست و واقعی به تصمیم‌گیران برای اتخاذ تصمیم‌های مناسب 

کمک کنیم. 
این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان اضافه کرد: ما باید تحولات جهان را رصد کنیم و 
دیدبان دقیق برای جمهوری اسلامی ایران باشیم و بعد از اینکه تصمیم‌های لازمه 
در دستگاه‌های و نهادهای مربوطه اتخاذ شد بهترین روش‌ها را برای اجرای آن به 

کار بگیریم.
ممکن است اشتباهاتی کرده باشیم

ظریف با تاکید بر اینکه امروز در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب باید بپذیریم که ممکن است 
اشتباهاتی کرده باشیم و کوتاهی‌هایی در کشور وجود داشته باشد، خاطرنشان کرد: ما 
استقلال خود را حفظ کردیم و شرایطی را ایجاد کرده‌ایم که کسی نمی‌تواند برای ایران 
تصمیم‌گیری کند. استقلال ما در سرزمینی که در زمانی مجری سیاستگذاری کشورهای 

سلطه‌گر بوده است، قطعا با فشارهای بسیاری همراه خواهد بود ولی ما ایستاده‌ایم.
وی  با اشاره به فواید برجام برای کشورمان ابراز داشت: برجام توانست شش قطعنامه 
فصل هفتی سازمان ملل متحد را پاسخ دهد. این سابقه ندارد که کشوری بدون دادن 
هزینه از فصل هفت منشور سازمان ملل خارج شود. این مسئله برای کشورهایی مثل 
آمریکا و اسرائیل که ۴۰ سال همه تلاش و امکانات مالی و سیاسی خود را علیه ایران 
به کار بسته بودند، پرهزینه بود. وزیر امور خارجه ادامه داد: هیچکس نمی‌تواند فراموش 
کند که آمریکا یک قلدر اقتصادی است ولی فراموش نکنید که ترامپ نتوانست اروپا را 
قانع کند. ما چشم به اروپا نداریم ولی هدف ما منزوی کردن آمریکا است و امیدواریم 

که آمریکا در اجلاس لهستان موفق نشود، همانطور که در اجلاس ریاض موفق نشد.

سعید نمکی به عنوان 
وزیر بهداشت معرفی شد

دوشنبه  روز  علنی  جلسه  پایان  در  سیاسی-  بخش 
رئیس  روحانی  حسن  نامه  اسلامی،  شورای  مجلس 
در خصوص  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  به  جمهور 

معرفی وزیر پیشنهادی بهداشت قرائت شد.
سعید نمکی به عنوان وزیر بهداشت معرفی شد

متن کامل این نامه به شرح زیر است:
اساسی، جناب  قانون  اصل ۱۳۳  اجرای  در  بدینوسیله 
آقای دکتر سعید نمکی وزیر پیشنهادی بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی را برای رای اعتماد به مجلس معرفی 
می نمایم. مشخصات و سوابق ایشان نیز ارسال می شود.

نامه، رئیس مجلس شورای اسلامی  این  از قرائت  پس 
گفت: سوابق او تکثیر و در اختیار نمایندگان قرار گیرد تا 

هفته اینده جلسه رای اعتماد برگزار شود.

دستگیری اخلالگران 
سازمان یافته

در  )عج(  زمان  امام  گمنام  سربازان  سیاسی-  بخش 
اطلاعاتی  اقدامات  با مجموعه  آذربایجان شرقی  استان 
نظام  در  اخلال  یافته  سازمان  شبکه  فنی،  و  پیچیده 
تولیدی کشور در حوزه صنعت پلاستیک را شناسایی و 
متلاشی کردند.  به گزارش ایسنا، این شبکه با تشکیل 
را  تولیدی  تعاونی سهمیه ویژه واحدهای  شرکت های 
به دلالان و شرکت های بازرگانی می فروختند و تولید 
کنندگان ناچار به خرید مواد اولیه خود با قیمت گزاف از 

بازار سیاه می شدند. 
ارزش  به  پتروشیمی  اولیه  مواد  تن  هزار   ۱۴۶ فروش 
۵۸۰۰ میلیارد ریال  به دلالان بخشی از فعالیت ۳ ساله 

شبکه اخلال در صنعت پلاستیک بوده است.
وزارت اطلاعات در این زمینه  ۲ متهم اصلی را به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی کشور دستگیر و با حکم قضایی 

بازداشت کرد و ۷ نفر نیز احضار شدند.

سردار رمضان شریف:

سپاه در انتهای جدول 
بودجه قرار دارد

سپاه  کل  عمومی  روابط  مسئول  سیاسی-  بخش 
از  اینکه پس  بر  آلمان‌ها مبنی  ادعای  پاسداران گفت: 
تحریم‌ها ، کشور ایران برای جابه جایی تجهیزات نظامی 
از شرکت هواپیمایی ماهان ایر استفاده می‌کند، ادعایی 
واهی است.  سردار رمضان شریف در گفت‌وگو با ایلنا در 
ربوده  مرزبانان  آخرین وضعیت  درباره  به سوالی  پاسخ 
و  رسمی  صورت  به  افراد  تلاش  مجموعه  گفت:  شده 
غیررسمی و قرارگاه قدس سپاه و نیروی زمینی سپاه 
پاسداران از زمان ربوده شدن مرزبانان میرجاوه تاکنون 
وجود داشته و از هیچ کوششی برای آزادسازی این افراد 
انقلاب  پاسداران  سپاه  سخنگوی  است.   نشده  غفلت 
رسمی  حوزه‌های  سوی  از  افزود:‌  باره  این  در  اسلامی 
تبادلات  پاکستان،  دولت  و  خارجه  امور  وزارت  یعنی 
نیروهای مسلح پاکستان و اطلاعات و سازمان‌های امنیتی 
پیگیری  ربوده شده در حال  مرزبانان  پاکستان موضوع 
است.  مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران ادامه داد: 
موضوع آزادسازی مرزبانان ربوده شده میرجاوه از سوی 
افرادی که با آن طرف مرز ارتباط دارند و با بهره‌گیری از 

روابط خویشاوندی و قومی در حال پیگیری است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره تخصیص 
بودجه سال ۹۸ سپاه نیز گفت: طبق سال‌های گذشته 
در  مجلس  و  دولت  مجموعه  با  را  خود  تعاملات  سپاه 
زمینه تحقق بودجه و طرح‌ها دنبال می‌کند این در حالی 
است که همه مردم به خوبی می‌دانند سپاه در انتهای 

جدول بودجه قرار دارد.
این مسئول تصریح کرد: در طول ۴۰ سال انقلاب یاد 
بودجه‌  حداقل  با  را  مأموریت‌ها  چگونه  که  گرفته‌ایم 
انجام  برای  خاصی  دغدغه  و  دهیم  انجام  مصوب، 
مأموریت‌ها نداریم، زیرا مطمئنیم دولت و مجلس در حد 
مقدورات در تخصیص بودجه به سپاه مساعدت می‌کنند.

رژیم  وزیر  نخست  که  سوال  این  به  پاسخ  در  شریف 
مدعی  خود  بی‌اساس  اظهارات  در  اخیرا  صهیونیستی 
شده که در حملات اخیر سوریه پایگاه‌های ایران را مورد 
هدف قرار داده‌اند آیا این را بازی رسانه‌ای آنها نمی‌دانید؟ 
توضیح داد: اگر ادعای آنان مبنی بر ۱۲ نفر تلفاتی که 
سپاه داشته، صحت دارد از ۲۰ روز پیش که این موضوع 
مطرح شده باید شاهد برگزاری مراسم تشییع پیکر در 
کشور بودیم و به بهترین نحو این مهم انجام می‌شد در 

صورتی که تا کنون چنین اتفاقی نیفتاده است.
وی افزود: بنابراین ادعای نخست وزیر اسرائیل بی پایه 

و بی اساس است.
سخنگوی سپاه درباره ادعای آلمان در ماجرای تحریم 
ایرلاین  این  با  نظامی  تجهیزات  درباره حمل  ماهان‌ایر 
گفت: ادعای آلمان‌ها مبنی بر اینکه پس از تحریم‌ها ، 
کشور ایران برای جابه جایی تجهیزات نظامی از شرکت 
هواپیمایی ماهان ایر استفاده می‌کند، ادعایی واهی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

منتظریم ببینیم اروپا امروز چگونه تاخیر خود را جبران می‌کند
بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات اخیر معاون وزیر امور خارجه درباره 
متحد نبودن ایران خاطرنشان کرد: نباید با واژگان سیاسی کلنجار رفت. واژگان سیاسی و این نوع 
لغات معنای خود را در کاربردهای مشخص دارد. اگر از نظر حقوقی به واژه متحد نگاه کنیم، یک معنا 
دارد و از نظر عرفی یک معنا دارد. شاید طرف روس برداشت حقوقی از این واژه استفاده کرده است که 

سخن درستی است. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی صبح دیروز 
در نشست خبری با اصحاب رسانه، در پاسخ به این سوال که 
آیا سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا امروز رونمایی می‌شود و 
سفر عراقچی به اروپا به همین خاطر است؟ گفت: سفر معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ارتباطی به این موضوع ندارد بلکه در 
چارچوب مناسبات و رایزنی‌های ما با سه کشور اروپایی است 
که البته ایشان در وین با مسئولان آژانس نیز دیدار می‌کنند.

منتظریم ببینیم اروپا امروز چگونه می‌تواند تاخیر 
خود را جبران کند

از سوی   SPV درباره زیادی  قول‌های  اینکه  بیان  با  وی 
گذشته  در  قول‌هایی  داشت:  اظهار  شنیده‌ایم،  اروپایی‌ها 
شنیده‌ایم و این روزها نیز شنیده‌ایم و منتظر اعلام رسمی از 
سوی اروپایی‌ها هستیم. البته منتظر بسته مشخصی از سوی 
هیچ کشوری نبودیم بلکه مبنای ما ساختن راهکارها میان 
ایران و کشورهای دیگر دنیا بعد از تحریم است. باید منتظر 
ماند اروپا امروز یا روزهای دیگر چگونه می‌تواند تاخیر خود را 
جبران کند. بعد از آن در این باره صحبت می‌توان کرد. باید 

صبر کرد و دید طرف اروپایی چه موضعی را اعلام می‌کند.
 به نصایح دیگران، مشی موشکی خود را تغییر نمی‌دهیم

این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این سوال که آیا میان ایران و اروپا به ویژه طرف فرانسوی 
گفت‌وگوی موشکی داشته باشد؟ تصریح کرد: آقای لودریان اخیرا اظهارنظری داشتند. پاسخ لازم 
بلافاصله داده شد. مواضع ایران در خصوص مسئله موشکی روشن است. این موضوع قابل مذاکره 
نیست. سیاست موشکی ایران یک سیاست بازدارنده برای صیانت از استقلال و تمامیت ارضی کشور 
است و با توجه به تجربیات گذشته به کار خودمان ادامه می‌دهیم. قاسمی ادامه داد: به نصایح دیگران 
مشی خود را تغییر نمی‌دهیم زیرا در منطقه‌ای که زرداخانه‌هایشان توسط کشورهای غربی و اروپایی 
تجهیز می‌شود باید توانمندی‌های لازم را داشته باشیم و حاضر نیستیم شرایط تلخ جنگ تحمیلی 

را تجربه کنیم. 
واکنش به اظهارات معاون وزیر خارجه روسیه

وی درباره اظهارات اخیر معاون وزیر امور خارجه درباره متحد نبودن ایران خاطرنشان کرد: نباید با 
واژگان سیاسی کلنجار رفت. واژگان سیاسی و این نوع لغات معنای خود را در کاربردهای مشخص 
دارد. اگر از نظر حقوقی به واژه متحد نگاه کرد، یک معنا دارد و از نظر عرفی یک معنا دارد. شاید 
طرف روس برداشت حقوقی از این واژه استفاده کرده است که سخن درستی است. شاید تنها متحد 
روسیه بلاروس باشد. برداشت ما از واژه متحد، برداشت عرفی است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
افزود: ما در قالب دو همکار و کشور همسایه و شریک مهم که تجارب گرانبها و همکاری‌های نزدیکی 
در مسائل دوجانبه، منطقه، تروریسم و سوریه داشتیم، با هم همکاری کردیم و این همکاری و 
همیاری در اهداف مشخص و مشترکی که داریم، ادامه می‌دهیم.  قاسمی درباره اظهارات اخیر علی 
ماجدی، سفیر سابق ایران در آلمان ابراز داشت: ما در این باره موضع‌گیری کردیم. آقای ماجدی یکی 
از دیپلمات‌های ورزیده، کارامد و پرتلاش ایران هستند که بازنشسته شدند. قطعا این نظرات، نظرات 
فردی در دوران بازنشستگی است که می‌توانند نظرات‌شان را بیان کنند که الزاما نظرات وزارت امور 
خارجه نیست. اینکه ایشان بر برخی از مسائل صحه گذاشتند، چنین تصوری نداریم. وی اضافه کرد: 
شاید در بیان ایشان مطلب کاستی‌هایی وجود داشته است و ایشان به عنوان فردی ملی و وطن‌پرست 
مطرح بودند. وزارت امور خارجه نمی‌تواند نسبت به افراد بازنشسته نهی کنند که چه بگویند و چه 
نگویند و حتما نسبت به پیامدهای حرف‌هایشان آگاه بودند. بخشی از اظهارات‌شان بد برداشته شده 
است و بعید است در جهت مصالح و منافع ملی قصد سخن داشته باشند.  رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا وزارت امور خارجه همانند ماجدی 
ارگان‌های دیگر را متهم می‌کنند؟ بیان کرد: صحبت آقای ماجدی روشن است و بیانگر مواضع وزارت 
امور خارجه نیست. من در جایگاه قضاوت و محکمه نیستم. ارگان‌های ذیصلاحی در کشور هستند 
که درباره نظرات ایشان اظهارنظر کنند. ایشان در دورانی که وزارت امور خارجه مسئولیت داشتند و 

منشا خدمات بسیاری در کشور داشتند، برداشت دیگری داریم. 
این حرف که دیپلمات‌های ایرانی اقدام خودسرانه انجام می‌دهند، مزخرف است

قاسمی در پاسخ به این سوال که آیا دیپلمات‌های ایران اقدام خودسرانه انجام می‌دهند؟ یادآور شد: 
این سخن مزخرف است. این حرف که دیپلمات‌های ایرانی دست به عملیات‌های خودسرانه بزنند 
یا دست به اقدامات خلاف بزنند، سخن غلطی است. دیپلمات‌های ایرانی از قوانین محلی تبعیت 

می‌کنند. این اتهامات توسط افراد معاند مطرح می‌شود، تکذیب می‌شود.
اجلاس ورشو را با بدگمانی دقیق رصد می‌کنیم

وی درباره احتمال دعوت ایران در کنفرانس لهستان عنوان کرد: نشست ورشو یک اقدام آمریکایی 
با اهداف مشخص است. این اهداف الزاما ایران نیست اما یکی از اهداف بزرگ این اجلاس، ایجاد 
شکاف و اختلاف در میان کشورهای اروپایی است. معاون وزیر امور خارجه لهستان به تهران آمد و 
توضیحاتی را ارائه و پاسخ‌های لازم را دریافت کرد. این اجلاس را با بدگمانی دقیق رصد می‌کنیم و 

تا آنجا که می‌دانم دعوتی تاکنون از ایران نشده است.
سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا با کانال مدنظر سوئیس دو کانال جداگانه است

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره کانال ویژه مالی جدید میان ایران و سوئیس گفت: از روزهای 
نخست که آمریکا در اقدامی خلاف مواضع بین‌المللی از برجام خارج شد، با بسیاری از کشورها وارد 
مذاکرات کارشناسی دقیقی شدیم تا ببینیم چگونه می‌توانیم در این دوران همکاری‌ها را ادامه دهند. 
با بسیاری از کشورها، سازوکارهایی مشخص شده است و حتی برخی از آنها در جریان است. به دلیل 
رویکرد خصمانه آمریکا، ما کمتر در این موارد صحبت کرده و می‌کنیم. قاسمی ادامه داد: سازوکار 
ویژه مالی اتحادیه اروپا با کانال مدنظر سوئیس دو کانال جداگانه است. سوئیس خود علاقه‌مند به 
همکاری جداگانه با ایران دارد که وظایف مشخصی را در حیطه همکاری‌های جداگانه به ویژه در 

حوزه بازرگانی و تجاری برعهده دارد.
پاسخ به ادعای مذاکرات موشکی ایران و فرانسه

خبرنگاری مدعی شد که ایران و فرانسه در حوزه فعالیت‌های موشکی مذاکراتی انجام شده است 
که رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در واکنش به این اظهارات پاسخ 
داد: شما سناریویی تنظیم کرده و جمع‌بندی می‌کنید. از اسناد سری و پنهانی صحبت می‌کنید 
که من ندارم. می‌گویید سه دور مذاکرات مخفی با فرانسه شده است که من از این مسئله اطلاعی 
ندارم. شما می‌توانید این اسناد را ارائه دهید.  وی افزود: به کرات درخصوص مواضع موشکی ایران 
سخن گفته‌ایم. ما نشست‌های متعددی با بسیاری از کشورهای اروپایی، آسیایی و منطقه‌ای تحت 
عنوان مذاکرات سیاسی داریم که به صورت یک در میان در پایتخت‌ها کشورها مطرح می‌شود، 
مسائل دوجانبه میان دو کشور را بررسی و درخصوص مسائل مختلف رایزنی می‌کنیم. این دیدارها 
در چارچوب تبادل هیات‌ها است. ما به فرانسه چنین نشست‌هایی را داشته و به صورت شش ماه 
یکبار چنین نشست‌هایی را برگزار کردیم.  قاسمی با بیان اینکه مسائل دوجانبه سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی و.. میان دو کشور در این نشست‌ها مرور می‌شود، اظهار داشت: در این نشست‌ها می‌تواند 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز بررسی شوند. ما صرفا با فرانسه نشست‌های سیاسی برگزار کردیم 
که می‌تواند با هر کشور دیگر نیز برگزار شود. ما درخصوص مسئله موشکی با هیچ کشوری مذاکره‌ 
نکردیم. سیاست ما ادامه پیدا می‌کند و در مورد توان دفاعی خودمان، به دیگران نخواهیم سپرد و با 

جدیت سیاست‌هایمان را – که در تهران تنظیم می‌شود - ادامه می‌دهیم.
نوع رفتار کشورها در قبال نشست ورشو برای ما اهمیت دارد

وی درباره حضور وزیر امور خارجه بریتانیا در نشست ورشو تصریح کرد: کشورها خود درباره 
سیاست‌هایشان تصمیم‌گیری می‌کنند و به ما هم ربطی ندارد ولی ما کنفرانس ورشو را رصد می‌کنیم 

و مورد توجه قرار می‌دهیم. اقداماتی در عرصه دیپلماتیک انجام شده است. معیارهای لازم را برای 
سنجش در آینده خواهیم داشت و نوع رفتار کشورها در قبال این نشست برای ما اهمیت دارد.
در حین انجام پروسه‌های انتخاب سفیر ایران در سازمان ملل، صحبت نمی‌کنیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره همکاری‌های ایران، ترکیه و روسیه و احتمال 
اضافه شدن آمریکا به روند آستانه خاطرنشان کرد: آمریکا 
در هر کجایی که حضور داشته، جز ویرانی، فقر و فلاکت 
برداشتی  من  است.  نداشته  منطقه  آن  مردم  برای  و... 
ندارم که آمریکا بتواند یا بخواهد در بحث آستانه حضور 
داشته باشد بلکه بیشتر عصبیت این کشور نسبت به روند 
موفق همکاری‌های سه کشور در بحث مبارزه با تروریسم 
و کمک به دولت سوریه برای آزادسازی بخش عمده‌ای 
از سرزمین خودش است. قاسمی درباره سفیر ایران در 
سازمان ملل متحد ابراز داشت: باید منتظر ماند و حکم 
سفیر جدید صادر شود. ما در حین انجام پروسه‌های لازم 

برای انتخاب سفیر تا زمان عزیمتش صحبت نمی‌کنیم.
با سخنان‌ ظریف در مجمع با رضایت کامل برخورد 

شده است
وی درباره احتمال تحریم‌های اروپا نسبت به ایران بیان 
کرد: من قصاص قبل از جنایت نمی‌کنم. سازوکار ویژه 
مالی، سازوکاری برای یک نوع مقابله با تحریم‌های امریکا 
است. اینکه اروپا برای حفظ این سازوکار، امتیازی را به 
ایالات متحده بدهد یا آنکه اروپا هم سازوکار ویژه مالی را 
حفظ و هم ایران را تحریم کند، قابل جمع شدن نیست. باید صبر کرد و جلو رفت. مسائل سیاست 
خارجی اهمیت خاص خود را دارد و کشور نسبت به هر اقدام و حرکتی، مواضع خود را ارائه خواهد 
کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان درباره حضور ظریف در مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور 
شد: ایشان توضیحات لازم را دادند ولی مجمع نتوانسته به جمع‌بندی لازم برسد و احتمالا مباحث 
هفته آینده ادامه می‌یابد. با توجه به اشراف وزیر امور خارجه و عارضه‌های این موضوع، نهایتا با 
سخنان‌شان با رضایت کامل برخورد شده است. باید صبر کرد و اعضای مجمع به چه جمع‌بندی و 

نتیجه‌ای می‌رسند.
کشورهای اروپایی به جای تمرکز بر موضوع شفاف ایران، به کشورهای دیگر هم نگاه 

کنند
قاسمی موشک‌های دوربرد عربستان و سیاست دوگانه کشورهای غربی در برخورد با این مسئله 
عنوان کرد: تردیدی نسبت به سیاست‌ها و استانداردهای دوگانه کشورهای غربی نسبت به ایران 
وجود ندارد. من درباره ویژگی‌ها و سیاست‌های موشکی عربستان فعلا نمی‌توانم سخن بگویم. بهتر 
آن است که کشورهای اروپایی به جای تمرکز بر موضوع شفاف در ایران، به کشورهای دیگر در منطقه 
و خارج از منطقه هم نگاه کنند و ببینند که کشورهای دیگر در حال افزایش توان توان نظامی و 

سلاح‌های مخرب خودشان هستند که عمدتا علیه کشورهای دیگر هم است.
تلاش‌های دیپلماتیک زیادی برای اثبات بی‌گناهی اسدالله اسدی انجام شده است

وی درباره آخرین وضعیت اسدالله اسدی، دیپلمات بازداشت شده ایرانی گفت: این مسئله موضوع 
مهمی است. ایشان با یک اتهام واهی دستگیر شده است. ایشان کاملا بیگناه بوده و در زندان هستند. 
تلاش‌های دیپلماتیک زیادی برای اثبات بی‌گناهی ایشان و خلاصی از زندان انجام شده است. این 
مسئله از دستورکارهای عمده ما است. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ایشان امروز با 
تلاش وزارت امور خارجه از وکلای مجربی برخوردار است، اظهار داشت: امیدوارم هرچه زودتر دولت 
بلژیک و محاکم قضایی این کشور به این آگاهی و درک براساس شواهد و واقعیت‌هایی که وجود 
دارد، برسد و متوجه شود چه عناصری می‌خواهند مناسبات ایران و آلمان و ایران و اروپا را تخریب 

کنند و در نهایت این فرد آزاد شود.
امنیت افغانستان را امنیت خود می‌دانیم

قاسمی درباره توافق آمریکا و طالبان و سفر زلمای خلیل‌زاد به کابل و همچنین رایزنی‌های ایران و 
طالبان تصریح کرد: ما مسائل افغانستان را با جدیت پایش و دنبال می‌کنیم. ما علاقه‌مند هستیم 
هرچه سریعتر افغانستان به صلح پایدار و مستمر و درازمدت دست پیدا کند. این کشور به عنوان یک 
کشور مهم و همسایه ماست و قرابت‌های فرهنگی و تاریخی بسیاری داریم. امنیت افغانستان را امنیت 
خود می‌دانیم و تلاش خود را به صور مختلف برای دستیابی به صلح ادامه می‌دهیم. وی ادامه داد: من 
ورودی به توافقات طالبان و آمریکا نمی‌کنم ولی حضور آمریکا در افغانستان و کشورهای دیگر را مانند 
همیشه و براساس واقع‌بینی، با سوءظن نگاه می‌کنیم. معقتدیم یک عامل مخرب در صلح و ثبات 
در کشورهای منطقه، سیاست‌های این کشور در دهه‌های گذشته است که همچنان دنبال می‌شود.

آمریکا حق ندارد در مسائل داخلی ونزوئلا دخالت کند
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه راهکار ایران برای حل 
بحران ونزوئلا چیست؟ خاطرنشان کرد: مسائل داخلی ونزوئلا به مردم این کشور مربوط است. آمریکا 
حق ندارد و نمی‌تواند در ادامه سیاست‌های زیاده‌خواهانه خود در مسائل این کشور سخن بگوید و 

دخالت کند. دوران این دخالت‌ها به پایان رسیده است و جامعه جهانی این دخالت‌ها را نمی‌پذیرد.
قاسمی با بیان اینکه اصل مهم مردم در ونزوئلا هستند، ابراز داشت: ما حمایت خود را از دولت قانونی 
و مردم این کشور اعلام کردیم و خواهان عدم مداخله دیگر کشورها هستیم. اگر موضوعی نیز وجود 
دارد با رایزنی و گفت‌وگو قابل حل است و مردم تصمیم مقتضی را لحاظ می‌کنند. وی با بیان اینکه 
ورود دیگر کشورها می‌تواند فجایعی را ایجاد کند که به نفع مردم ونزوئلا، جهان و منطقه امریکای 
لاتین نیست، عنوان کرد: رایزنی‌هایی از سوی وزیر امور خارجه و دیگران با مقامات کشورهای دیگر 

داشته‌ایم. اتفاقات را دنبال می‌کنیم و امیدواریم با داشتن فضای گفتمانی مسائل حل و فصل شود.
مردم  ونزوئلا باید تعیین‌کننده سرنوشت خودشان باقی بمانند

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا ایران از 
برگزاری انتخابات زودهنگام در ونزوئلا حمایت می‌کند؟ یادآور شد: عادت نداریم مانند دیگران برای 
دیگران نسخه بپیچیم و دیگران را هم از این کار پرهیز می‌دهیم. مردم ونزوئلا باید تعیین‌کننده 

سرنوشت خودشان باقی بمانند. 
دولت آلمان سریعا اقدام اشتباه خود را در تحریم ماهان‌ایر جبران کند

قاسمی درباره تحریم هوایپمایی ماهان در آلمان بیان کرد: اقدام آلمان، اقدامی نابجا و در تناقض با 
روح حاکم در روابط دو کشور است. امیدواریم دولت آلمان سریعا این اقدام اشتباه خود را جبران 
کند و به حالت قبل برگرداند. این تفسیر در ایران وجود دارد که ایران بهای مقابله با تروریسم را 

پرداخت می‌کند. 
از طریق کانال‌های حقوقی و دیپلماتیک تحریم ماهان‌ایر را دنبال می‌کنیم

وی افزود: تذاکرات لازم به سفیر این کشور در تهران طی روزهای اخیر داده شده است. از طریق 
کانال‌های دیپلماتیک این مسئله را دنبال می‌کنیم. شرکت ماهان هم از طریق سازوکارهای حقوقی 
در اروپا این مسئله را دنبال می‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تایید حکم حبس ابد شیخ 
علی سلمان توسط دولت بحرین گفت: این اقدام محکوم است. دولت بحرین باید حقوق مردم خود را 
شناسایی کند. امیدواریم دولت این کشور با واقعیت‌های دورن خود کنار بیاید و از اقداماتی که موجب 

افزایش اختلاف می‌شود، پرهیز کند.
موضع آقای فلاحت‌پیشه موضع ایران نیست

قاسمی در پاسخ به این سوال که فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفته است که روس‌ها سپر دفاع موشکی اس ۳۰۰ را در هنگام حمله اسرائیل در سوریه 
خاموش کرده است. آیا این مسئله صحت دارد؟ اظهار داشت: با تمام احترامی که برای فلاحت پیشه 
قائل هستم موضع ایشان موضع ایران نیست. موضع رسمی از سوی وزارت امور خارجه بیان می‌شود. 
روابط ما با روسیه در همه ابعاد به خوبی در جریان است و همکاری‌ها ادامه می‌یابد. وی اضافه کرد: 
هفته‌های آینده هیات‌هایی میان دو کشور در حوزه‌های مختلف تبادل می‌شود و رایزنی‌ها در تمامی 
سطوح ممکن ادامه می‌یابد. درباره منشا و منبع این خبر باید آقای فلاحت‌پیشه مطرح می‌شود. این 

موضوع یک موضوع اطلاعاتی، امنیتی و نظامی است که دیگران باید اظهارنظر کنند.


